
Аддзел адукацыі, 

спорту и турызму адміністрацыі 

Ленінскага раёна г. Гродна 

 

Дзяржаўная ўстанова адукацыі 

“Дзіцячы сад № 96 г. Гродна” 

 

ЗАГАД 

 

29.12.2023 № 275 

г. Гродна 

 

Отдел образования, 

спорта и туризма администрации 

Ленинского района г. Гродно 

 

Государственное учреждение образования 

«Детский сад № 96 г. Гродно» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Гродно 

 

Об участии в реализации 

образовательного проекта 

«Зеленые школы» 

 

  

В целях формирования экономически грамотной личности, вкладывающей 

практические навыки в экономическом и природоохранном направлении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в реализации образовательного проекта «Зеленые 

школы» с 29.12.2023. 

2. Включить в инициативную группу по реализации образовательного 

проекта педагогических работников, родителей и воспитанников старших групп 

№ 2, 3, 5, 11. 

3. Педагогическим работникам предусмотреть оптимальное чередование 

специально организованной и нерегламентированной деятельности 

воспитанников при реализации образовательного проекта «Зеленые школы». 

4. Заместителю заведующего по основной деятельности Белють О.И. 

4.1. разработать и разместить на сайте план мероприятий по реализации 

проекта «Зеленые школы». 

4.2. создать вкладку на сайте учреждения «Зеленые школы», отдельно 

выделив в ней направления: «Биоразнообразие», «Энергосбережение», 

«Водосбережение», «Информационно-экологические мероприятия по работе с 

местным сообществом» и наполнять содержанием, согласно реализации плана. 

4.3. предоставить отчет о реализации проекта для получения статуса 

«Зеленая школа» до 15.07.2024. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

заведующего по основной деятельности Белють О.И. 

 

Заведующий        С.Е.Янченюк 

 

С приказом ознакомлены:     О.И.Белють 


